
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в муниципальную программу 
«Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске», 

утвержденную постановлением администрации города Благовещенска 
от 25.10.2024 № 5276

В целях корректировки основных параметров муниципальной 
программы 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и сохранение 
культуры в городе Благовещенске», утвержденную постановлением 
администрации города Благовещенска от 25.10.2024 № 5276 (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 27.01.2026 № 276), 
изменение, изложив абзац шестой подраздела 1.2 раздела 1 «Стратегические 
приоритеты и цели муниципальной политики в сфере культуры» в следующей 
редакции: «Указом Президента Российской Федерации от 28.11.2024 № 1014 
«Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов 
Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации»;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]

www.admblag.ru

